

	Descrição Geral	Data-Base:	SINAPI - TOCANTINS 12/2025	B.D.I. (%)	Desconto (%)	Encargos Sociais - Não Desonerado	
	Manutenção Geral das praças públicas e áreas recreativas			27,70%	0,00%	Horista (%)	110,74%

Curva ABC

Item	Código do Serviço	Fonte	Descrição do Serviço	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário s/ B.D.I.	Preço Unitário C/ B.D.I.	Preço Total C/ B.D.I.	Preço Unitário C/ B.D.I. E DESC.	Preço Total C/ B.D.I. E DESC.	Relevância
01.03	CCU_01	SMZU	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO DE FORMA CUIDADOSA	M3	554,40	R\$ 3.224,75	R\$ 4.118,01	R\$ 2.283.024,74	R\$ 4.118,01	R\$ 2.283.024,74	4,80%
04.05.03.05	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF. 01/2020	M2	31.742,88	R\$ 54,24	R\$ 69,26	R\$ 2.198.511,87	R\$ 69,26	R\$ 2.198.511,87	4,62%
04.06.02	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF. 09/2023	M2	12.953,20	R\$ 122,97	R\$ 157,03	R\$ 2.034.041,00	R\$ 157,03	R\$ 2.034.041,00	4,28%
04.05.03.02	95626	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF. 03/2024	M2	87.642,35	R\$ 18,08	R\$ 23,08	R\$ 2.022.785,44	R\$ 23,08	R\$ 2.022.785,44	4,25%
04.05.03.08	CCU_10	SMZU	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INT	M2	17.989,20	R\$ 87,04	R\$ 111,14	R\$ 1.999.319,69	R\$ 111,14	R\$ 1.999.319,69	4,20%
04.04.02	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019	M2	7.920,00	R\$ 190,28	R\$ 242,98	R\$ 1.924.401,60	R\$ 242,98	R\$ 1.924.401,60	4,05%
04.08.08	92395	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF. 10/2022	M2	8.785,30	R\$ 170,35	R\$ 217,53	R\$ 1.911.066,31	R\$ 217,53	R\$ 1.911.066,31	4,02%
04.07.02.01	102362	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF. 12/2025	M2	8.821,44	R\$ 157,69	R\$ 201,37	R\$ 1.776.373,37	R\$ 201,37	R\$ 1.776.373,37	3,74%
04.05.03.07	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF. 05/2021	M2	22.386,00	R\$ 60,94	R\$ 77,82	R\$ 1.742.078,52	R\$ 77,82	R\$ 1.742.078,52	3,66%
04.08.01	94995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF. 08/2022	M2	11.280,00	R\$ 100,90	R\$ 128,84	R\$ 1.453.315,20	R\$ 128,84	R\$ 1.453.315,20	3,06%
05.03.01	103006	SINAPI	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,20 X 1,00 X 0,4 M. AF. 05/2025	UN	1.265,00	R\$ 818,92	R\$ 1.045,76	R\$ 1.322.886,40	R\$ 1.045,76	R\$ 1.322.886,40	2,78%
03.04	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 09/2021	M3	1.201,20	R\$ 810,39	R\$ 1.034,86	R\$ 1.243.073,83	R\$ 1.034,86	R\$ 1.243.073,83	2,61%
04.05.02.02	87775	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF. 08/2022	M2	14.410,60	R\$ 58,91	R\$ 75,22	R\$ 1.083.965,33	R\$ 75,22	R\$ 1.083.965,33	2,28%
04.08.07	104658	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF. 03/2024	M2	4.282,80	R\$ 192,90	R\$ 246,33	R\$ 1.054.982,12	R\$ 246,33	R\$ 1.054.982,12	2,22%
01.07	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF. 03/2024	M2	8.448,00	R\$ 92,20	R\$ 117,73	R\$ 994.583,04	R\$ 117,73	R\$ 994.583,04	2,09%
05.03.03	103003	SINAPI	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 300 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 05/2025	UN	2.182,00	R\$ 340,71	R\$ 435,08	R\$ 949.344,56	R\$ 435,08	R\$ 949.344,56	2,00%
03.03	97091	SINAPI	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-159. AF. 09/2021	KG	60.540,48	R\$ 11,78	R\$ 15,04	R\$ 910.528,82	R\$ 15,04	R\$ 910.528,82	1,91%
04.05.01.03	CCU_06	SMZU	AREIA PARA QUADRA DE FUTEBOL	M3	3.360,00	R\$ 209,05	R\$ 266,95	R\$ 896.952,00	R\$ 266,95	R\$ 896.952,00	1,89%
01.01	CCU_02	SMZU	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, COM TRANSPORTE DO MATERIAL ATÉ 450 METROS AO PONTO DE DESCARTE, EXCLUSIVE (CACAMBA DE ENTULHO E/OU CAMINHÃO BASCULANTE)	M3	943,02	R\$ 715,56	R\$ 913,77	R\$ 861.703,39	R\$ 913,77	R\$ 861.703,39	1,81%
04.05.01.01	88476	SINAPI	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF. 07/2021	M2	24.776,60	R\$ 27,15	R\$ 34,67	R\$ 859.004,72	R\$ 34,67	R\$ 859.004,72	1,81%
06.01.01	CCU_07	SMZU	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	159,00	R\$ 3.926,70	R\$ 5.014,39	R\$ 797.288,01	R\$ 5.014,39	R\$ 797.288,01	1,68%
03.01	96624	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF. 01/2024	M3	2.402,40	R\$ 252,95	R\$ 323,01	R\$ 775.999,22	R\$ 323,01	R\$ 775.999,22	1,63%
04.07.03.01	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF. 07/2024	M2	35.477,13	R\$ 17,10	R\$ 21,83	R\$ 774.465,64	R\$ 21,83	R\$ 774.465,64	1,63%
04.06.03	98563	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF. 09/2023	M2	12.953,20	R\$ 41,20	R\$ 52,61	R\$ 681.467,85	R\$ 52,61	R\$ 681.467,85	1,43%
08.02.01	10527	SINAPI	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS OU RODÍZIOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALAÇÃO).	MXMES	17.280,00	R\$ 29,00	R\$ 37,03	R\$ 639.878,40	R\$ 37,03	R\$ 639.878,40	1,35%
06.01.04	CCU_09	SMZU	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 13,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,90 M DO SOLO.	UN	105,00	R\$ 4.570,63	R\$ 5.836,69	R\$ 612.852,45	R\$ 5.836,69	R\$ 612.852,45	1,29%

04.01.02	103357	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6.510,00	R\$ 69,76	R\$ 89,08	R\$ 579.910,80	R\$ 89,08	R\$ 579.910,80	1,22%
04.04.01	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025 P5	M2	7.920,00	R\$ 47,92	R\$ 61,19	R\$ 484.624,80	R\$ 61,19	R\$ 484.624,80	1,02%
08.01.02	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.640,00	R\$ 136,69	R\$ 174,55	R\$ 460.812,00	R\$ 174,55	R\$ 460.812,00	0,97%
04.05.03.04	100720	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	31.742,88	R\$ 11,32	R\$ 14,45	R\$ 458.684,62	R\$ 14,45	R\$ 458.684,62	0,96%
04.05.03.03	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	31.742,88	R\$ 11,07	R\$ 14,13	R\$ 448.526,89	R\$ 14,13	R\$ 448.526,89	0,94%
04.07.01.14	103307	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	260,00	R\$ 1.336,96	R\$ 1.707,29	R\$ 443.895,40	R\$ 1.707,29	R\$ 443.895,40	0,93%
04.05.01.02	98671	SINAPI	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020	M2	752,60	R\$ 460,51	R\$ 588,07	R\$ 442.581,48	R\$ 588,07	R\$ 442.581,48	0,93%
04.07.01.02	103186	SINAPI	INSTALAÇÃO DE MULTEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	52,00	R\$ 6.487,75	R\$ 8.284,85	R\$ 430.812,20	R\$ 8.284,85	R\$ 430.812,20	0,91%
04.08.02	96622	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	M3	1.093,80	R\$ 297,04	R\$ 379,32	R\$ 414.900,22	R\$ 379,32	R\$ 414.900,22	0,87%
04.07.01.13	103304	SINAPI	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	260,00	R\$ 1.249,12	R\$ 1.595,12	R\$ 414.731,20	R\$ 1.595,12	R\$ 414.731,20	0,87%
04.07.01.01	103185	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	52,00	R\$ 6.155,78	R\$ 7.860,93	R\$ 408.768,36	R\$ 7.860,93	R\$ 408.768,36	0,86%
04.08.06	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	5.358,00	R\$ 54,86	R\$ 70,05	R\$ 375.327,90	R\$ 70,05	R\$ 375.327,90	0,79%
08.02.02	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M	11.520,00	R\$ 24,01	R\$ 30,66	R\$ 353.203,20	R\$ 30,66	R\$ 353.203,20	0,74%
04.07.01.04	103188	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	52,00	R\$ 5.244,14	R\$ 6.696,76	R\$ 348.231,52	R\$ 6.696,76	R\$ 348.231,52	0,73%
04.08.05	105005	SINAPI	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPa, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	M2	1.223,20	R\$ 216,75	R\$ 276,78	R\$ 338.557,30	R\$ 276,78	R\$ 338.557,30	0,71%
04.05.03.09	102506	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	22.166,32	R\$ 11,83	R\$ 15,10	R\$ 334.711,43	R\$ 15,10	R\$ 334.711,43	0,70%
02.02	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	94.159,80	R\$ 2,76	R\$ 3,52	R\$ 331.442,50	R\$ 3,52	R\$ 331.442,50	0,70%
01.12	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	77.314,80	R\$ 3,35	R\$ 4,27	R\$ 330.134,20	R\$ 4,27	R\$ 330.134,20	0,69%
04.07.01.03	103187	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	52,00	R\$ 4.878,57	R\$ 6.229,93	R\$ 323.956,36	R\$ 6.229,93	R\$ 323.956,36	0,68%
04.05.02.03	87244	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO. AF_02/2023	M2	760,99	R\$ 301,24	R\$ 384,68	R\$ 292.737,63	R\$ 384,68	R\$ 292.737,63	0,62%
04.07.01.06	103190	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	UN	52,00	R\$ 4.082,52	R\$ 5.213,37	R\$ 271.095,24	R\$ 5.213,37	R\$ 271.095,24	0,57%
04.07.01.12	103769	SINAPI	PAR DE TABELAS DE BASQUETE DE COMPENSADO NAVAL, COM AROS E REDES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	44,00	R\$ 3.785,48	R\$ 4.834,05	R\$ 212.698,20	R\$ 4.834,05	R\$ 212.698,20	0,45%
04.07.03.03	105521	SINAPI	ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF_07/2024	M2	35.477,13	R\$ 4,46	R\$ 5,69	R\$ 201.864,84	R\$ 5,69	R\$ 201.864,84	0,42%
02.05	97083	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M2	44.838,00	R\$ 3,37	R\$ 4,30	R\$ 192.803,40	R\$ 4,30	R\$ 192.803,40	0,41%
04.07.01.10	103194	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	UN	52,00	R\$ 2.809,69	R\$ 3.587,97	R\$ 186.574,44	R\$ 3.587,97	R\$ 186.574,44	0,39%
01.05	CCU_05	SMZU	REMOÇÃO MANUAL DE AREIA	M3	3.360,00	R\$ 43,24	R\$ 55,21	R\$ 185.505,60	R\$ 55,21	R\$ 185.505,60	0,39%
04.08.10	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_10/2025	M3	97,68	R\$ 1.479,06	R\$ 1.888,75	R\$ 184.493,10	R\$ 1.888,75	R\$ 184.493,10	0,39%
04.07.01.05	103189	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	52,00	R\$ 2.628,87	R\$ 3.357,06	R\$ 174.567,12	R\$ 3.357,06	R\$ 174.567,12	0,37%
08.01.04	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.640,00	R\$ 50,89	R\$ 64,98	R\$ 171.547,20	R\$ 64,98	R\$ 171.547,20	0,36%
04.07.01.08	103192	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	UN	52,00	R\$ 2.532,99	R\$ 3.234,62	R\$ 168.200,24	R\$ 3.234,62	R\$ 168.200,24	0,35%
05.03.04	92210	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	880,00	R\$ 148,96	R\$ 190,22	R\$ 167.393,60	R\$ 190,22	R\$ 167.393,60	0,35%

Documento assinado eletronicamente por RENAN AUGUSTO TAVARES GUIMARÃES em 26/05/2026 às 15:53

Conforme Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Verifique a autenticidade deste documento em <https://epalmas.palmas.to.gov.br/cadastroUsuarioExterno/verificacao.aspx> informando o código: 69500442

06.01.07	97882	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF. 12/2020	UN	616,00	R\$	210,40	R\$	268,68	R\$	165.506,88	R\$	268,68	R\$	165.506,88	0,35%
04.07.03.02	98519	SINAPI	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF. 07/2024	M2	35.477,13	R\$	3,63	R\$	4,63	R\$	164.259,09	R\$	4,63	R\$	164.259,09	0,35%
04.07.01.07	103191	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF. 10/2021	UN	52,00	R\$	2.379,35	R\$	3.038,42	R\$	157.997,84	R\$	3.038,42	R\$	157.997,84	0,33%
01.04	CCU_04	SMZU	REMOÇÃO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, COM TRANSPORTE DO MATERIAL REMOVIDO ATÉ 450 METROS AO PONTO DE DESCARTE, EXCLUSIVE (CAÇAMBA DE ENTULHO E/OU CAMINHÃO BASCULANTE)	M2	5.181,75	R\$	22,03	R\$	28,13	R\$	145.762,63	R\$	28,13	R\$	145.762,63	0,31%
04.07.01.11	103195	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF. 10/2021	UN	52,00	R\$	2.193,67	R\$	2.801,31	R\$	145.668,12	R\$	2.801,31	R\$	145.668,12	0,31%
04.08.04	105004	SINAPI	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF. 03/2024	M2	827,20	R\$	137,64	R\$	175,76	R\$	145.388,67	R\$	175,76	R\$	145.388,67	0,31%
05.03.02	102990	SINAPI	CANAleta MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 05/2025	M	2.182,00	R\$	51,94	R\$	66,32	R\$	144.710,24	R\$	66,32	R\$	144.710,24	0,30%
01.06	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	M2	2.729,27	R\$	39,05	R\$	49,86	R\$	136.081,40	R\$	49,86	R\$	136.081,40	0,29%
04.07.01.09	103193	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF. 10/2021	UN	52,00	R\$	1.951,72	R\$	2.492,34	R\$	129.601,68	R\$	2.492,34	R\$	129.601,68	0,27%
02.01	101124	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF. 07/2020	M3	6.277,32	R\$	16,08	R\$	20,53	R\$	128.873,38	R\$	20,53	R\$	128.873,38	0,27%
06.01.03	CCU_08	SMZU	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWf-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	6.952,00	R\$	14,00	R\$	17,87	R\$	124.232,24	R\$	17,87	R\$	124.232,24	0,26%
04.05.03.01	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF. 03/2024	M2	17.882,92	R\$	5,38	R\$	6,87	R\$	122.855,66	R\$	6,87	R\$	122.855,66	0,26%
04.01.01	103341	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 19X19X39 CM (ESPESURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 12/2021	M2	632,32	R\$	149,39	R\$	190,77	R\$	120.627,69	R\$	190,77	R\$	120.627,69	0,25%
06.01.06	101660	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2025. P5	UN	105,00	R\$	897,73	R\$	1.146,40	R\$	120.372,00	R\$	1.146,40	R\$	120.372,00	0,25%
08.01.01	90776	SINAPI	ENCARRREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.640,00	R\$	34,55	R\$	44,12	R\$	116.476,80	R\$	44,12	R\$	116.476,80	0,24%
04.05.03.06	102488	SINAPI	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF. 05/2021	M2	22.386,00	R\$	3,67	R\$	4,68	R\$	104.766,48	R\$	4,68	R\$	104.766,48	0,22%
04.05.02.01	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	M2	14.410,60	R\$	5,30	R\$	6,76	R\$	97.415,66	R\$	6,76	R\$	97.415,66	0,20%
04.08.11	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 10/2025	M3	58,61	R\$	1.275,14	R\$	1.628,35	R\$	95.434,34	R\$	1.628,35	R\$	95.434,34	0,20%
08.01.03	90766	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.640,00	R\$	26,61	R\$	33,98	R\$	89.707,20	R\$	33,98	R\$	89.707,20	0,19%
03.02	97087	SINAPI	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF. 09/2021	M2	24.024,00	R\$	2,78	R\$	3,55	R\$	85.285,20	R\$	3,55	R\$	85.285,20	0,18%
04.03.01	102185	SINAPI	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESURA DE 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF. 11/2025	UN	15,00	R\$	4.386,60	R\$	5.601,68	R\$	84.025,20	R\$	5.601,68	R\$	84.025,20	0,18%
07.01.02	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PISO OU PAREDE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF. 10/2025	M2	42.535,19	R\$	1,53	R\$	1,95	R\$	82.943,61	R\$	1,95	R\$	82.943,61	0,17%
05.04.03	97901	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF. 12/2020	UN	200,00	R\$	315,25	R\$	402,57	R\$	80.514,00	R\$	402,57	R\$	80.514,00	0,17%
05.01.02	97896	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF. 12/2020	UN	176,00	R\$	325,11	R\$	415,16	R\$	73.068,16	R\$	415,16	R\$	73.068,16	0,15%
01.11	100981	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020	M3	5.154,32	R\$	10,18	R\$	12,99	R\$	66.954,62	R\$	12,99	R\$	66.954,62	0,14%
05.01.01	89357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	M	1.320,00	R\$	35,62	R\$	45,48	R\$	60.033,60	R\$	45,48	R\$	60.033,60	0,13%
01.10	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	M2	1.953,60	R\$	22,40	R\$	28,60	R\$	55.872,96	R\$	28,60	R\$	55.872,96	0,12%
04.08.03	97087	SINAPI	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF. 09/2021	M2	15.450,00	R\$	2,78	R\$	3,55	R\$	54.847,50	R\$	3,55	R\$	54.847,50	0,12%
01.02	CCU_03	SMZU	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, COM TRANSPORTE DO MATERIAL REMOVIDO ATÉ 450 METROS AO PONTO DE DESCARTE, EXCLUSIVE (CAÇAMBA DE ENTULHO E/OU CAMINHÃO BASCULANTE)	M2	2.770,27	R\$	11,77	R\$	15,03	R\$	41.637,16	R\$	15,03	R\$	41.637,16	0,09%
07.01.01	99811	SINAPI	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF. 10/2025	M2	50.221,08	R\$	0,61	R\$	0,77	R\$	38.670,23	R\$	0,77	R\$	38.670,23	0,08%
05.03.05	92809	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF. 03/2024	M	880,00	R\$	32,93	R\$	42,05	R\$	37.004,00	R\$	42,05	R\$	37.004,00	0,08%
04.02.02	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2025	UN	20,00	R\$	1.193,27	R\$	1.523,80	R\$	30.476,00	R\$	1.523,80	R\$	30.476,00	0,06%
01.08	97637	SINAPI	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	M2	8.448,00	R\$	2,81	R\$	3,58	R\$	30.243,84	R\$	3,58	R\$	30.243,84	0,06%

Documento assinado eletronicamente por RENAN AUGUSTO TAVARES GUIMARÃES em 26/05/2026 às 15:53

Conforme Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Verifique a autenticidade deste documento em <https://epalmas.palmas.to.gov.br/cadastroUsuarioExterno/verificacao.aspx> informando o código: 69500442

06.01.02	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	2.640,00	R\$ 8,83	R\$ 11,27	R\$ 29.752,80	R\$ 11,27	R\$ 29.752,80	0,06%
05.04.02	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	950,00	R\$ 23,37	R\$ 29,84	R\$ 28.348,00	R\$ 29,84	R\$ 28.348,00	0,06%
04.02.01	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	15,00	R\$ 1.283,95	R\$ 1.639,60	R\$ 24.594,00	R\$ 1.639,60	R\$ 24.594,00	0,05%
06.01.08	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	850,35	R\$ 21,30	R\$ 27,20	R\$ 23.129,52	R\$ 27,20	R\$ 23.129,52	0,05%
05.01.03	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	198,00	R\$ 85,52	R\$ 109,20	R\$ 21.621,60	R\$ 109,20	R\$ 21.621,60	0,05%
04.08.09	4915757	SICRO	TAPA BURACO COM PINTURA DE LIGAÇÃO - DEMOLIÇÃO COM SERRA CORTA PISO	M²	40,00	R\$ 410,85	R\$ 524,65	R\$ 20.986,00	R\$ 524,65	R\$ 20.986,00	0,04%
06.01.09	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	2.911,05	R\$ 5,52	R\$ 7,04	R\$ 20.493,79	R\$ 7,04	R\$ 20.493,79	0,04%
06.01.05	101636	SINAPI	BRACO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_P5	UN	105,00	R\$ 151,11	R\$ 192,96	R\$ 20.260,80	R\$ 192,96	R\$ 20.260,80	0,04%
02.03	100962	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO PIPA DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.960,00	R\$ 3,18	R\$ 4,06	R\$ 16.077,60	R\$ 4,06	R\$ 16.077,60	0,03%
02.04	101006	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ÁGUA EM CAMINHÃO PIPA 10 M³. AF_07/2020	M3	396,00	R\$ 22,93	R\$ 29,28	R\$ 11.594,88	R\$ 29,28	R\$ 11.594,88	0,02%
01.09	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	M2	13.451,40	R\$ 0,66	R\$ 0,84	R\$ 11.299,18	R\$ 0,84	R\$ 11.299,18	0,02%
05.02.05	100858	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	13,00	R\$ 624,46	R\$ 797,43	R\$ 10.366,59	R\$ 797,43	R\$ 10.366,59	0,02%
08.02.03	10776	SINAPI	LOCAÇAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 662,10	R\$ 845,50	R\$ 10.146,00	R\$ 845,50	R\$ 10.146,00	0,02%
05.04.04	89848	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	264,00	R\$ 29,85	R\$ 38,11	R\$ 10.061,04	R\$ 38,11	R\$ 10.061,04	0,02%
05.02.01	95469	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20,00	R\$ 311,44	R\$ 397,70	R\$ 7.954,00	R\$ 397,70	R\$ 7.954,00	0,02%
05.01.09	94490	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	176,00	R\$ 32,45	R\$ 41,43	R\$ 7.291,68	R\$ 41,43	R\$ 7.291,68	0,02%
04.06.01	98562	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	M2	105,00	R\$ 53,49	R\$ 68,30	R\$ 7.171,50	R\$ 68,30	R\$ 7.171,50	0,02%
05.01.04	93382	SINAPI	REATERO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	196,94	R\$ 25,96	R\$ 33,15	R\$ 6.528,56	R\$ 33,15	R\$ 6.528,56	0,01%
05.04.05	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	176,00	R\$ 28,96	R\$ 36,98	R\$ 6.508,48	R\$ 36,98	R\$ 6.508,48	0,01%
05.04.07	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	88,00	R\$ 53,97	R\$ 68,91	R\$ 6.064,08	R\$ 68,91	R\$ 6.064,08	0,01%
05.01.05	89413	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	264,00	R\$ 13,14	R\$ 16,77	R\$ 4.427,28	R\$ 16,77	R\$ 4.427,28	0,01%
04.05.02.04	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	45,00	R\$ 68,92	R\$ 88,01	R\$ 3.960,45	R\$ 88,01	R\$ 3.960,45	0,01%
06.01.10	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	350,60	R\$ 8,14	R\$ 10,39	R\$ 3.642,73	R\$ 10,39	R\$ 3.642,73	0,01%
05.04.06	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	88,00	R\$ 29,85	R\$ 38,11	R\$ 3.353,68	R\$ 38,11	R\$ 3.353,68	0,01%
06.01.11	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	220,00	R\$ 11,50	R\$ 14,68	R\$ 3.229,60	R\$ 14,68	R\$ 3.229,60	0,01%
05.02.06	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	15,00	R\$ 160,00	R\$ 204,32	R\$ 3.064,80	R\$ 204,32	R\$ 3.064,80	0,01%
05.01.08	89427	SINAPI	LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	176,00	R\$ 12,97	R\$ 16,56	R\$ 2.914,56	R\$ 16,56	R\$ 2.914,56	0,01%
06.01.13	91872	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	120,00	R\$ 18,90	R\$ 24,13	R\$ 2.895,60	R\$ 24,13	R\$ 2.895,60	0,01%
05.01.06	89414	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	132,00	R\$ 15,07	R\$ 19,24	R\$ 2.539,68	R\$ 19,24	R\$ 2.539,68	0,01%
05.01.07	89426	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	176,00	R\$ 10,26	R\$ 13,10	R\$ 2.305,60	R\$ 13,10	R\$ 2.305,60	0,00%
06.01.14	101880	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	2,00	R\$ 642,56	R\$ 820,54	R\$ 1.641,08	R\$ 820,54	R\$ 1.641,08	0,00%
06.01.12	95802	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	25,00	R\$ 51,25	R\$ 65,44	R\$ 1.636,00	R\$ 65,44	R\$ 1.636,00	0,00%
05.02.04	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	20,00	R\$ 42,59	R\$ 54,38	R\$ 1.087,60	R\$ 54,38	R\$ 1.087,60	0,00%
05.02.02	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	15,00	R\$ 32,47	R\$ 41,46	R\$ 621,90	R\$ 41,46	R\$ 621,90	0,00%
05.02.03	95545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	15,00	R\$ 31,95	R\$ 40,80	R\$ 612,00	R\$ 40,80	R\$ 612,00	0,00%
	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	4,00	R\$ 96,25	R\$ 122,91	R\$ 491,64	R\$ 122,91	R\$ 491,64	0,00%

Documento assinado eletronicamente por RENAN AUGUSTO TAVARES GUIMARÃES em 26/05/2026 às 15:53

Conforme Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Verifique a autenticidade deste documento em <https://epalmas.palmas.to.gov.br/cadastroUsuarioExterno/verificacao.aspx> informando o código: 69500442



06.01.17	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	20,00	R\$ 13,57	R\$ 17,32	R\$ 346,40	R\$ 17,32	R\$ 346,40	0,00%	
06.01.19	93658	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	12,00	R\$ 21,68	R\$ 27,68	R\$ 332,16	R\$ 27,68	R\$ 332,16	0,00%	
06.01.16	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	20,00	R\$ 12,60	R\$ 16,09	R\$ 321,80	R\$ 16,09	R\$ 321,80	0,00%	
06.01.18	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	15,00	R\$ 15,22	R\$ 19,43	R\$ 291,45	R\$ 19,43	R\$ 291,45	0,00%	
05.04.01	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20,00	R\$ 11,16	R\$ 14,25	R\$ 285,00	R\$ 14,25	R\$ 285,00	0,00%	
06.01.20	93659	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	8,00	R\$ 24,85	R\$ 31,73	R\$ 253,84	R\$ 31,73	R\$ 253,84	0,00%	
VALOR TOTAL (COM B.D.I.)								R\$ 47.555.005,53	VALOR TOTAL (COM B.D.I. E DESC.)		R\$ 47.555.005,53	100,00%

